[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Школа  № 60»
П Р И К А З

	22.05.2017

	№
	075-о

Об организации городских  лагерей
всех типов с дневным пребыванием
в летний период 2017  года

Во  исполнение  постановления  Правительства  Нижегородской области   от 25.03.2009 № 149, постановления администрации города Нижнего Новгорода от 28.05.2015 № 999  «Об организации отдыха,  оздоровления и занятости детей и молодежи города Нижнего Новгорода» (с изменениями от 11.05.2017 № 2024), приказа департамента образования города Нижнего Новгорода от 19.05.2017 № 365 «О мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи  города Нижнего Новгорода в 2017 году, в соответствии с  СанПин 2.4.4.2599-10, СанПиН 2.4.4.2605-10, СанПиН 2.4.2.2842-11, в целях   создания  оптимальных условий  для обеспечения полноценного отдыха,  оздоровления и организованной занятости  детей  и  молодежи,  четкой финансовой  организации  питания  и  дисциплины  в  период  летней  оздоровительной  кампании 2017 года, в соответствии с приказом управления образования Администрации Ленинского района города Нижнего Новгорода  от 22.05.2017 №153 «О подготовке и проведении летнего отдыха, оздоровления и занятости обучающихся Ленинского района в летний период 2017 года», в целях   создания  оптимальных условий  для обеспечения полноценного отдыха,  оздоровления и организованной занятости  детей  и  молодежи,  четкой финансовой  организации  питания  и  дисциплины  в  период  летней  оздоровительной  кампании 2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием:  «Солнышко» для учащихся начальных классов, в количестве 100 человек, «Мой Нижний Новгород» для учащихся средних классов, в количестве 50 человек , ЛТО «Фортуна», в количестве 60 человек  со 01.06 по 21.06.2017.

2. Возложить:

2.1. обязанности начальников лагерей «Солнышко» - на учителя начальных классов Т.Ю. Рудину; «Мой Нижний Новгород» - учителя информатики Н.П. Руденко; ЛТО «Фортуна» - учителя русского языка и литературы Рогожину Н.В.
2.2. Возложить обязанности воспитателей, музыкального работника, инструктора по физической культуре в детских оздоровительных лагерях и ЛТО на педагогических работников школы (Приложение №1)

2.3. Утвердить режим работы лагерей (Приложение №2)

3. Начальникам лагерей Т.Ю. Рудиной, Н.П. Руденко, Н.В. Рогожиной:
Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей на  начальников лагерей: Т.Ю. Рудину, Н.П. Руденко, Н.В. Рогожину.

3.1  Произвести инструктаж о противопожарной безопасности среди сотрудников, работающих в летних оздоровительных лагерях  23.05.2017г. на малом педагогическом совете.

3.2 Обеспечить контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических правил СП 2.4.4.2599-10;  СанПин 2.4.4.3048-13; СанПин 2.4.2.2842-11. Гигиенических требований к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей, в выездных лагерях, организованных учреждениями образованиями, в период летних каникул.

3.3 Обеспечить работу по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи, определив приоритетным направлением отдых, оздоровление и занятость детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении; детей, состоящих на различных видах профилактических учетах;  детей старше  13-14 лет.

3.4 Создать условия для расширения детского туризма и экскурсионной работы в период летних каникул.
3.5 Предусмотреть: проведение мероприятий, посвященных Дню защиты детей, Дню независимости России, Пушкинским дням, Дню памяти и скорби; реализацию  городского  проекта  по  развитию детского общественного движения «Территория успеха».

3.6 Принять участие в организации временной занятости несовершеннолетних.

3.7 Принять меры:

- по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних;

- по организации занятости детей, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел,  внутришкольном учете, комиссии по делам несовершеннолетних;

3.8  Провести профилактическую работу среди учащихся по предупреждению пожаров, несчастных случаев, травматизма, дорожно-транспортных происшествий в каникулярный период, включив в план работы лагерей всех типов соответствующие мероприятия с детьми.

4. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при проведении культурно-массовых мероприятий на воспитателей детских оздоровительных лагерей; при проведении спортивных мероприятий на инструктора по физической культуре С.Г. Ходонову.

5. Организовать в образовательном учреждении смены  лагерей с  дневным пребыванием двухразовым и трехразовым питанием за счет средств городского бюджета:
 5.1 для оздоровительных  лагерей с  дневным пребыванием детей  и трехразовым питанием  для обучающихся 1-4-х классов  сроком  на  21 календарный день из  расчета стоимости питания  не более 165 рублей  (90 рублей - питание 2 раза;   20  рублей - полдник;  55  рублей  – предельный уровень единой наценки на организацию питания);
5.2 для профильных лагерей и лагерей труда и отдыха для обучающихся 5-8, 10 -х классов  сроком  на  21 календарный день из расчета стоимости питания  не более 135 рублей  в день (90 рублей - питание 2 раза;  45 рублей  - предельный уровень единой наценки на организацию питания);

6. Определить сумму родительской платы  за путевки  в  детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в размере 20%
7.     Определить   стоимость    путевки   в   лагерях  на 1  учащегося:

· городских оздоровительных  с 3-х разовым питанием в июне - 2 310 руб.    руб.

-   городских  профильных,  лагерях труда и отдыха с 2-х разовым питанием в июне.(14 рабочих дней)- 1 890 руб.;

- Обеспечить  бесплатным  питанием  в  городских   оздоровительных лагерях  детей из малообеспеченных семей; детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении.
8. Питьевой режим в оздоровительном учреждении организовать на кипяченой воде в обеденном зале. Ответственный Т.В. Логинова
8. Заместителю директора  Тарасовой Л.И.

 Представить в сектор по вопросам  воспитания управления образования (каб.217):

-  до  25.05.2017 года программы городских и выездных лагерей всех типов;

- до 21.06.2017 года итоговую информацию об отдыхе, оздоровлении и занятости детей в оздоровительных  лагерях  всех типов в июне 2016 года (буклеты в печатном виде и на электронном носителе с приложением фото, видеоматериалов);

10. Главному бухгалтеру Ергакововой Л.В. представить в МБУ ЦБ МУО отчет по питанию детей в  городских лагерях   в срок до 20.06.2017 года
12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора  Л.И. Тарасову.

Директор школы                                                                                А.М. Спекторский

С приказом ознакомлены:

	Л.И. Тарасова                     Г.В. Соловьева

Н.В. Соколова                    О.В. Соболева

О.А. Спирина                       И.Е. Чикин

Т.Д. Токарева                       Е.Н. Чикина

Т.И. Ерофеева                      Н.В. Рогожина                       Л.Н. Жукова                        М.М. Тихомирова
А.В. Борисова                      В.В. Брусникина

Е.Р. Корчагина                     С.Г. Ходонова
	Н.А. Кукаев

А.А. Горюнова

Ж.Д. Бурмахова

И.В. Маслова

Н.П. Руденко

Т.Ю. Рудина

А.Ю. Пупликов
Н.А. Самохвалова

Приложение  №1
к приказу № 075-0

от 22.05.2017
Списочный состав работников
детских  оздоровительных лагерей «Солнышко», «Мой Нижний Новгород», ЛТО «Фортуна»

	№
	Ф.И.О.
	должность

	1.
	Тихомирова Марина Максимовна
	Воспитатель

	2.
	Борисова Алена Владимировна
	Воспитатель

	3.
	Брусникина Виктория Викторовна
	Воспитатель

	4.
	Бурмахова Жанна Дмитриевна
	Воспитатель

	5.
	Горюнова Анна Александровна
	Воспитатель

	6.
	Ерофеева Татьяна Ивановна
	Воспитатель

	7.
	Жукова Людмила Николаевна
	Воспитатель

	8.
	Зудина Ксения Александровна
	Воспитатель

	9.
	Корчагина Елена Робертовна
	Воспитатель

	10.
	Краденова Наталья Владимировна
	Воспитатель

	11.
	Кукаев Николай Алексеевич
	Воспитатель

	12.
	Маслова Ирина Васильевна
	Воспитатель

	13.
	Пупликов Александр Юрьевич
	Воспитатель

	14.
	Самохвалова Наталья Александровна
	Воспитатель

	15.
	Соболева Ольга Владимировна
	Воспитатель

	16.
	Спирина Ольга Алексеевна
	Воспитатель

	17.
	Фролова Алла Владимировна
	Воспитатель

	18.
	Чикин Игорь Евгеньевич
	Воспитатель

	19.
	Степанова Елена Николаевна
	Воспитатель

	20.
	Тарасова Лада Игоревна
	Воспитатель

	21.
	Завьялова Александра Арефьевна
	Воспитатель

	22.
	Чикина Елена Николаена
	Воспитатель

	23.
	Соколова Наталья Владимировна
	Воспитатель

	24.
	Ходонова Светлана Григорьевна
	Инструктор по физической культуре

	25.
	Буторин Роман Евгеньевич
	Музыкальный  работник

	26.
	Руденко Наталья Павловна
	Начальник лагеря «Мой Нижний Новгород»

	27.
	Рудина Татьяна Юрьевна
	Начальник лагеря «Солнышко»

	28.
	Рогожина Наталья Владимировна
	Начальник ЛТО «Фортуна»

	29.
	Хмельницкая Маргарита Николаевна
	Психолог-психолог

	30.
	Цунская Ирина Анатольевна
	Социальный педагог

	31.
	Ильянова Ирина Владимировна
	Старшая вожатая

	32.
	Аракелян Алета Вазгеновна
	Столовая

	33.
	Фадеева Алла Вячеславовна
	Столовая

	34.
	Логинова Татьяна Викторовна
	Столовая

	35.
	Лазарева Антонина Ивановна
	Столовая

	36.
	Варданян Сусанна Мишаевна
	Столовая

	37.
	Клементьева Элла Вячеславовна
	Столовая

	38.
	Виноградова Галина Аркадьевна
	Уборщик помещений

	39.
	Логутенкова Нина Викторовна
	Уборщик помещений

	40.
	Москвина Галина ивановна
	Уборщик помещений

Приложение  №2

к приказу № 075-0

от 22.05.2017
Режим дня

в детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием «Солнышко»

8-00  -  8-15                             Сбор детей

8-15  -  8-30                             Зарядка

8-30  -  8-45                              Утренняя линейка

8-45  -  9-30                             Завтрак

9-30  -  12-00                           Подвижные игры, общегородские и

                                                   отрядные мероприятия

12-00  -  13-00                         спортивно-оздоровительные мероприятия

13-00  -  13-45                          Обед

13-45  -  15-15                           Сон

15-15  -  15-45                           Полдник

15-45  -  16-00                           Подведение итогов за день

16-00  -  17-30                           Клубный час

Режим дня
в детском оздоровительном профильном лагере «Мой Нижний Новгород» и ЛТО «Фортуна»
8-00 – 8-15      Сбор детей

8-15 – 8.30       Зарядка

8-30 – 8-45       Утренние посиделки

8-45 – 9-30       Завтрак

9-30 -  13-30     Экскурсии, культурно массовые мероприятия, занятия кружков и   секций

13-30- 14-00     Обед

14-00 – 14-30    Подведение итогов дня